
 
 

Avenida Brasil, 1171 - Centro, Pato Branco - PR, 85501-027 - 46 3220-5300 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2025  

 Programa Colégio Cívico-Militares no Estado do Paraná 

 

 

 O Chefe do Núcleo Regional de Educação de Pato Branco, no uso das atribuições legais, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

O presente edital para remanejamento de vagas para Militar Estadual Inativo Voluntário 

(MEIV) em conformidade com a Resolução SEED nº 4.186 - 23/10/2020 - Programa Colégios Cívico-

Militares, o Edital n.º 02/2024 GS/SEED, que dispõe sobre o Processo Seletivo para Preenchimento de 

Vagas do Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) do Programa Colégios Cívico-

Militares do Paraná. 

Interessados no remanejamento deverão encaminhar sua solicitação ao NRE de Pato Branco 

(ANEXO 2) pelo e-mail fernanda.debella@escola.pr.gov.br, impreterivelmente até a data de 

03/02/2025, às 12h.  

DOS CRITÉRIOS DO REMANEJAMENTO: 

 

a) Por motivos que o Militar Estadual tenha pretensão de remanejamento (desde que a Chefia do NRE 

julgue necessário);  

b) Para remanejamento entre NRE, é necessária a anuência das duas chefias de NRE, bem como o 

preenchimento da solicitação. 

Divulgação das vagas para Militares Estaduais Inativos Voluntários (MEIVs) APTOS do Edital 

02/2024 GS/SEED): 

 

 

 

INSTITUIÇÃO 

 

MUNICÍPIO 

 

VAGAS 

VAGA (S) 

DISPONÍVEL 

(EIS) 

CCM TANCREDO NEVES CEL. VIVIDA 02 02 

CCM PRES. CASTELO BRANCO CLEVELÂNDIA 02 02 

CCM MONSENHOR EDUARDO EFM 

PROFIS 

PALMAS 04 02 

CCM SEBASTIÃO PARANÁ EF M 

PROFIS 

PALMAS 04 04 

CCM NOVA VISÃO EF M PROFIS CHOPINZINHO 03 02 

mailto:fernanda.debella@escola.pr.gov.br


 
 

Avenida Brasil, 1171 - Centro, Pato Branco - PR, 85501-027 - 46 3220-5300 

 

 

O Resultado da análise do NRE será divulgado no dia 04/02/2025 até às 17h. 

 

 

 

 

Marcelo Oltramari 

Chefe do NRE de Pato Branco 

Dec.nº 675/2023 – DOE 11370 de 02/03/2023 

 

                                       

 

        

  


